
Zo * 
- ¿ A . ¿ o e > > 

. , . 

- REPUBLICA DEL ECUADOR — -* os . % Ys 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION N2 16-ca-81-8 030 

DR. CESAR CORONEL JONES 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No. 6053, del 
22 de Diciembre de 1.976, y por la Señora Superintendente de 
Compañías en sus Resoluciónes Nos. ADM-82050 y ADM-82088 * 
del 15 de Abril y 1% de Mayo de 1,982; 

CONSIDERANDO 

QUE el 31 de Diciembre de 1,921 se ha otorgado ante el 
Notario del Cantón Urvina Jado Abg. Marcos Díaz Casquete, - 
la escritura píblica de constitución simultánea de la Compa- 
ñía Anónima denominada "BILBAO S.A,", la misma que ha sido 
rectificada y ratificada mediante escritura pública otorga- 
de ante el mismo Notaric el 7 ce Yayo de 1,982; 

QUE el Doctor Prnesto Vernaza Trujilio, debidamente 
autorizado como aparece de dichas escrituras ha presentado 
con su petrocinio cuatro copias notariales de las mismas 
solicitando la aprobación de tal acto; 

QUE se ha presentado a esta Intendencia ce Compañías, 
el certificado actualizado de no adeudar al Fisco de la so- 
cia fundadora Rosa Leonor Cuenca Ascencio; 

QUE consta de las mismas escrituras que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos de ley; y así lo confirma el 
Departamento Legal de esta Institución en su Informe No. IG- 
CA-82-457 del 31 de Mayo de 1.982: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de la Compañía Anónima denominada "BILBAO S.A.”", cuyo domi- 
cilio es la ciudad de Guayaquil, con un capital social de UN 
MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES, representado por un mil quinien- 
tas acciones ordinarias, iguales y nominativas de Un mil su-' 
cres cada una, 

ARTICULO SEGUNDO, Disponer que el Notario del Cantón 
Urvina Jado, al margen de las matrices de las escrituras 
públicas de 31 de Diciembre de 1.981 y 7 de Mayo de 1,982, 
tome nota de haber sido aprobada esta constitución mediante 
esta Resolución y siente razón de su cumplimiento, 

vw 

l.. 
-



a Ai . . , £ - , . » 

Y a - , 1 . + « * : DAT . 

REPÉIBLICA DEL ECUADOR — * * : 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS . ho. ¡ 

  
A 

; Hol . 
ra a JA GTA 

E eden 

Foja 2 de 2 y 
Resolución No. 1G-CA-82-US36 
Compañía: "BILBAO S.A," 

ARTÍCULO TERCERO.- Disponer que el Registrador de la 
Propiedad del Cantón Guayaquil: a) De considerarlo proceden- 
te inscriba la transferencia de dominio de los inmuebles - 
que se aportan a la Sociedad ubicados en esta ciudad, des- 
critos en la cláusula tercera de la escritura de 31 de di- 
ciembre de 1.981, así como la del 7 de Mayo de 1.982 ; b) 
Si así lo hiciere, cumpla con lo dispuesto en el inciso 1? 
del Art. 51 de la Ley de Registro; y, Cc) En caso de que no 
inscribiere dicha transferencia, notifique a esta Intenden- 
cia de Compañías su negativa de inseripción. 

ARTICULO CUARTO,» Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) inscriba las referidas escri- 
turas públicas y esta Resolución en el Registro a su cargo , 
de acuerdo a los Arts. 158 y 163 de la Ley de Compañías y 
al Art, 32 del D.S, No, 733, de 22 de Agosto de 1. 975; y b) 
Cumpla con las demás prescripciones contenidas erp Ya Ley de 
Registro, 

y
 

e 
é a ¿ 

ARTICULO QUINTO.- Disponer que se publique par una. 
sola vez en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Guayaquil, el extracto de las escrituras públicas+ del 31 de 
diciembre de 1.981 y 7 de Mayo de 1.982, que sertfl elaborado 
por este Despacho con la razón de esta aprobación +: 

COMUNIQUESE, - Dada y firmada en la sufihton- 
dencia de Compañías en Guayaquil, a AUN 38% z| 

AGE: 
Dr. César Coronel Jones 25 

INTENDENTE DE COMPAÑTAS ENCARGAD DO 

Hay 

   

  

Ea 
o.) 

Si Sé 
> sel 

«on 

sn 

E cl 
| 

A e 
ac o A A A e e 

*s . 

quo E IAE



vértirico que a0y 3 queda inscrito el Aporte de fojas 93119 a = , 

3154 3962 del ce istro ue *ropiedaus y anotucdo vajo els 795). 

1 ke pertoriB e 0h uy aquil Agosto dos ae mil novecis.tos ochen- DO 
u
N
 

y d03 »- £l ne, istriador de l. Propiedad .- 10)
 

Va. Don DUNÑ BARRER 

“agistrodor de lo Perniedos al 

So Contón Guayoquil 

tifico gue noy 3 Se tomó mota de esta “esolución a foja - 

  

432 “el. Reszietro de “ropiedad 0e 4wil novecientos cincue:ta 

uayrquil Agosto aos de il novecicutos ocie.ta y dos .- El 

e istridor de la «ropledad .- ; A 

2. + PA INN BARRE 

- á teria 2 tro bado Propiedad del 4 

o Co Cuaycauit 

», 

¿ue noy y queaa duscrita' la “ectificación de fojas po
ve
ci
en
to
s 

oc
pe
nt
e 

y-
do
ss
r 

El
 
Re
gi
st
ra
do
r 

Me
nr
 

o 
p 

  

   

o 

o jf 3103 del ne, istrodúe +tropieuac . y anotudo bajo 

l hegertorio y vulyuguil Ag0sio Jos. «de mil novecion= 

=>  Casión Guayaquil 

“> 

+ dog .- - úl Kejistra ¿Or de la +tropiedad > 

o 

8 
Da 

< 

O e 

cet 2cimi TNINN BARREIRO 

: 
gero meso da Pr spiedoed dal 

o 
e 
- 
q 
”s 
0 

  

   

Ce
rt
if
ic
o:
' 

Qu
e 

co
n 

fe
ch
a 

de
 

ho
y,
 

se
 

to
mó
 

no
ta
 

de
 

lo
 
or
de
na
do
 

en
 

la
 
an
te
ri
or
 

Re
so
lu
ci
ón
 

a 
fo
ja
s 

28
.8
91
, 

del
 

Fe
si
st
ro
 

Me
rc
an
ti
l 

de
/1
.9
82
, 

al
 
ma
rg
en
 

de
 

la
 
in
sc
ri
¿c
ió
n 

re
sp
ec
ti
va
.-
 

S 
sed 
o 
> 
. 

A Lo, 

EX . > 
Sm : 2. e . o, 
> + . Ñ 

3 8 E E Na 
50 E » 

a 23    
   

     

jas 28.886 a 28. 890, n núñero 6.320 del Seristro Mercantil y anotada ba 

mero 16,110 del Repertorio.- Guayaquil, veinticualíro de Agosto de mí 

tos ochenta y dos.- El Registrador Mercantil.- 

ur A 
AB. HECTOR” MIGUE 

Mu _ Registrador Mercandl del Cantón 

    

ANDRADE 

Guayaquil,


